

**Ordem de
Compras/Serviços**

**Carta Cotação nº
80.1/2022**

Força de contrato, nos termos do artigo 62 da Lei nº 8.666/93, onde: o instrumento de contrato é obrigatório nos casos de concorrência e de tomada de preços, bem como nas dispensas e inexigibilidades cujos preços estejam compreendidos nos limites destas duas modalidades de licitação, e facultativo nos demais em que a Administração puder **substituí-lo por outros instrumentos hábeis**, tais como carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço.

O **INSTITUTO PATRIS, PARCEIRO PRIVADO**, associação civil de direito privado, sem fins lucrativos, Qualificada como Organização Social pelo Decreto nº 9.994/2021, com sede na Rua Antônio João, 276, Sala 02, Bairro Centro-Norte, Cuiabá-MT, CEP: 78.005-410 e Filial situada em Luziânia/GO, declarado gestor do **Hospital Estadual de Luziânia**, inscrito no CNPJ 37.678.845/0002-21, situado à Rua São Paulo, S/N, Quadra 15, Lote 14, Sala 03, Santa Luzia, Luziânia-GO, CEP 72.803-110, por intermédio do Contrato de Gestão nº 45/2022, autoriza Vossa Senhoria a prestar os serviços listados nessa Ordem de Compra/Serviços, em caráter urgente e emergencial, após o devido processo de compras e contratações e proposta de preços, que faz parte vinculante do presente instrumento:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES:

Compra de materiais para infraestrutura hidráulica para mudança do ponto de abastecimento de água (hidrômetro) do Hospital Estadual de Luziânia.

Ítem	Cod. Prod.	Descrição / Marca	Und.	Qtd	Preço	Total
1	5558	TUBO SOLD 60MM - MAIS PVC	UN	25,00	R\$112,99	R\$2.824,75
2	1567	ABRACADEIRA TIPO U 2"	UN	8,00	R\$1,36	R\$10,88
3	502537	AMANCO PR - TEE SOLDAVEL RED 75X60MM AMANCO	UN	2,00	R\$152,58	R\$305,16
4	502187	SERRA COPO BI-METALICA 51MM 2" - CORTAG	UN	2,00	R\$38,91	R\$77,82
5	3543	DISCO DE CORTE 4.1/2X3/64X7/8" INOX - NORTON NORTON	UN	7,00	R\$2,47	R\$17,29
6	2412	ESTOPA MULTI-USO ALGODAO 400GR ATLAS	PC	3,00	R\$9,64	R\$28,92
7	500928	SOLUCAO LIMPADORA 1L - PLASTUBOS KRONA/PLASTUBOS	UN	2,00	R\$51,26	R\$102,52
8	1	CANALETA 14X19X39 CM ALFA MAQUINA	PC	270,00	R\$4,50	R\$1.215,00
9	1238	VEDALIT 3.6L - VEDACIT	GL	4,00	R\$55,11	R\$220,44
Total Produtos						
					R\$4.802,78	
					0%	
					R\$0,00	
						R\$4.802,78

VALOR TOTAL: R\$4.802,78 (quatro mil oitocentos e dois reais e setenta e oito centavos)

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO.

GARANTIA: Legal.

AUTORIZADA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO: CAJU HOME CENTER, CNPJ: 38.231.309/0001-65, CONTATO: 61 9633-6062, CAIO AUGUSTO, caioaugusto.ca@hotmail.com; **PAGAMENTO:** (5 DIAS, VIA BOLETO BANCÁRIO), APÓS RECEBIMENTO DA PRESENTE ORDEM DE SERVIÇOS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DAS CERTIDÕES NEGATIVAS DE REGULARIDADE FISCAL.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: Descrever na Nota Fiscal que os serviços se referem ao Contrato de Gestão nº 45/2022/SES-GO.

Luziânia/GO, 11 de novembro de 2022.

Vittor Arthur Galdino
Presidente
INSTITUTO PATRIS

CAJU HOME CENTER
CONTRATADA